laborales del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos; 

Que, el artículo 2 de la Resolución Directoral N° 0035-2026-MIDAGRI-SG-OGGRH, 

de fecha 29 de enero de 2026, resolvió reconocer a favor del ex servidor Artemio Javier 
Chávez Vidal, el monto de S/ 1,032.42 (MIL TREINTA Y DOS CON 42/100 SOLES), por 
concepto de compensación vacacional y compensación por vacaciones truncas, de 
acuerdo al Informe Liquidatorio N° 003-2026-MIDAGRI-SG/OGGRH-OARH-WEEC; 

Que, el numeral 212.1 del artículo 212 del TUO de la Ley Nº 27444 – Ley del

[...]

Artículo 1.- RECTIFICAR el error material contenido en el artículo 2 de la Resolución 

Directoral N° 0035-2026-MIDAGRI-SG-OGGRH, de fecha 29 de enero de 2026: 

DICE: 

“Artículo 2.- RECONOCER a favor del ex servidor Artemio Javier Chávez Vidal 
el monto de S/ 1,032.42 (MIL TREINTA Y DOS CON 42/100 SOLES), por 
concepto de compensación vacacional y compensación por vacaciones truncas 
de acuerdo al Informe Liquidatorio N° 003-2026-MIDAGRI-SG/OGGRH-OARH-
WEEC, elaborado por la Oficina de Administración de Recursos Humanos, 
precisando que este concepto se encuentra afecto a los descuentos de Ley,